
COMUNE DI CASTELTERMINI
PROVINCIA DI AGRIGENTO

Copia  determinazione del Sindaco 

L’anno  duemilanove,  il  giorno  Ventidue  del mese di  Gennaio  alle ore  11.00,  nella sua 
stanza,

IL SINDACO 
AVV.  ALFONSO SAPIA
VISTO l’O.R.EE.LL;
VISTA la L.R. n. 10 del 30 aprile 1991;
VISTA  la legge 8 Giugno 1990 n. 142, come recepita con legge regionale 11 dicembre 

1991, n. 48, modificata dalla L.R. 30/2000;
VISTA la legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44 e successive modifiche;
VISTA  la L.R. 7/92;
VISTA la L.R. n. 26/93;

PREMESSO  che  è  intendimento  di  questa  Amministrazione  accedere  ai  Fondi 
strutturali della Commissione Europea per il periodo di programmazione 2007-2013;

RITENUTO necessario,   per  poter   dare esecuzione   agli   adempimenti   richiesti, 
incaricare   una  figura  specifica ed esperta nel  settore;

CONSIDERATO, inoltre, che l’Istituto Autonomo per le Case Popolari e la Prefettura 
di  Agrigento  hanno  invitato  questo  Ente  ad  effettuare   delle  verifiche  del  patrimonio  di 
edilizia residenziale pubblica ai sensi della L.R. 1/79 e s.m.i e che tale verifiche ed eventuali 
provvedimenti consequenziali, richiedono specifiche competenze;

 
RITENUTO, pertanto, in assenza di specifiche professionalità all’interno dell’Ente ai 

fini del raggiungimento degli obiettivi prefissati, di avvalersi di una collaborazione esterna ad 
alto contenuto professionale;

N°  3

DATA 22.01.2009 

OGGETTO:Conferimento  incarico  all’Ing.  Giuseppe  Carreca  di 
collaborazione  esterna ad alto  contenuto  professionale  in  materia   di 
accesso ai Por 2007-2013 e problematiche relative edilizia residenziale 
pubblica  e privata. 



RITENUTO altresì,  di  potere  conferire  l’incarico  in  argomento,  all’Ing.  Giuseppe 
Carreca,  nato il 18 Febbraio 1958   e  residente ad Agrigento in Via Gela n. 15,  in possesso 
della dovuta professionalità per adempiere a tale incarico, così come risulta dal curriculum 
del professionista;

DATO atto  che il  suddetto  professionista,  appositamente  contattato,  si  è  dichiarato 
disponibile ad accettare l’incarico di collaborazione esterna, ad alto contenuto professionale, 
a decorrere dal 26.01.2009  e fino al 15.04.2009;

CHE al suddetto professionista, a seguito del presente incarico, verrà corrisposto un 
compenso mensile  di € 1.450,00;

RITENUTO  di   dover provvedere  in merito;

DETERMINA
In accoglimento  dell’allegata proposta:

- Di conferire, con decorrenza dal 26.01.2009 e fino al 15.04.2009,  all’Ing.  Giuseppe 
Carreca,  nato il 18 Febbraio 1958   e  residente in Via Gela n. 15 – Agrigento, iscritto al 
n°738 dell’Ordine degli Ingegneri di Agrigento,   l’incarico di collaborazione esterna, ad 
alto contenuto professionale al  fine  di  agevolare  l’esecuzione  degli adempimenti 
relativi ai  bandi  P.O.R.  2007-2013  e  problematiche relative a materia di edilizia 
residenziale pubblica e privata; 

- Corrispondere al professionista in argomento il compenso  di € 1.450,00 mensili per  il 
periodo dal 26.01.2009 al 15.04.2009;

- Di fare fronte alla spesa scaturente dal presente atto con i fondi di cui al Tit. 1- Funz. 1 – 
Serv. 1 – Int. 3 esercizio provvisorio del bilancio 2009.

IL RAGIONIERE CAPO

ai sensi dell’art. 55, 5° comma della L. 142/90, recepita con la L.R. 48/91, 

ATTESTA

la copertura  finanziaria  del presente  atto.

IL RAGIONIERE
     F.to Teresa Spoto


	N°  3
	DATA 22.01.2009 
	PROVINCIA DI AGRIGENTO
	Copia  determinazione del Sindaco 
				
	IL SINDACO 



	DETERMINA

